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PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO DEI REVISORI DEL 28 asosto 2013

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 564 del 3U07n013- Proposta al Consiglio:
Approvazione del Regolamento in materia di spese di notifica degli atti tributari e
determinazione delle somme oggetto di recupero (modifica della Deliberazione del
Conmissario Prefettizio n.7 del 30 marzo 2011).

L'anno duemilatredici, il giomo 28 del mese di agosto, alle ore 12,00, presso i locali siti al 3" piano
di Palazzo San Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori così composto:

dr. Antonio LUCIANO componenîe
dr. Giuseppe TO T O componelrte

per espritnere il proprio parere sulla sulla Deliberazione di G. C., di cui all,oggetto.

IL COLLEGIO DEI REVISORI,

vista la legge 20lll/1982, n.890 - così come modificata dalla legge 03/0811999, n 265 - recante
norme in materia di notificazione di atti a mezzo posta e/o di comunic azione a mezzo posta
connesse con la notificazione di atti giudiziari, ed in particolare:

visto I'art.l2, nella parte in cui dispone che "le norme sulla notificazione degli atti giudiziari a
mezzo della posta sono applicabili alle notificazioni degli atti adottati dalla pubbliche
amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2 del D.lgs. n.29/93 da parte dell'ufficio che adotta lo
stesso atto";

visto l'art. 14, nella parte in cui dispone "la notificazione degli arvisi e degli altri atti che per legge
devono essere notificati al contribuente deve awenire con l'impiego di plico sigillato e poi seguirsi
a mezzo della posta direttamente dagli uffrci finanziari";

visto il 20 comma dell'art. 4 della legge 10 maggio 1976, n. 249, il quale stabilisce che le spese per
il pagamento dei compensi per la notifica sono ripetibili nei confronti del destinatario dell'atto.
secondo modalità da determinarsi con decreto del Ministero delle Economie e delle Finanze:

visto il decreto del Ministero della Economia e delle Finanze deI 12/09/2012 - in cui dispone
ail'art. 1, la ripetibilita delle spese per i compensi della notifica degli atti impositivi e degli atti di

e di irrogazione delle sanzioni e all'art. 2 I'ammontare delle spese di cui all'art. 1 ;
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evidenziato che, con il prowedimento in oggetto, viene dproposto tutto il testo regolamentare;
invero, il testo appare modificato limitatamente all'importo delle spese ripetibili, stabilite in:
- per le notifiche effettuate ai sensi dell'art. 14 dellalegge 490/92 Q,.8,75;
- per le notifiche effettuate mediante invio di raccomandata con I'awiso di ricevimento € 5,18;
- per le notifiche effettuate a mezzo dei messi comunali €.8,75;

acquisiti i pareri favorevoli del Ragionere generale e del Segretario generale, così come allegati alla
Deliberazione di Giunta Comunale già menzionata in oggetto;
preso afto che con deliberazione di G. C. del 28/02/2001 già approvata con deliberazione del
Commissario Prefettizio n. 7 del 30/03/2001con la quale è stato approvato il Regolamento degli atti
tributari e determinazione delle spese oggetto di recupero;
preso atto che con Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 12/0912012 sono stati
aggiomati gli importi delle spese in questione;
ritenuto necessario ed obbligatorio modificare il precedente Regolamento per aggiomare gli importi
delle spese di notifica degli atti tributari;

TUTTO CIO'RILEVATO ED ESAMINATO

il Collegio dei Revisori attesta che I'aggiornanento e le modiliche degli importi delle spese di
notilica degli atti tributari è stato effettuato conformemente alla noriativa- vigente e per tale
motivo esprimono parere favorevole allapprovazione del regolamento in matlria di ipese di
notifica degli atti tributari e di determinazione delle somme oggetto di recupero così come
proposto al Consiglio Comunale.

Visto il
Dott. Vi

IL COLLEGIO DEI REVISORI
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